第１４７号様式その３（条例附則第15条第２項関係）

固定資産税減額申告書兼減免申請書

都税事務所長あて 年 月 日提出

納

税

者

住 所

氏名又は
名称

連絡先 （ ）

地方税法附則第15条の９第１項に規定する固定資産税の減額（耐震基準適合住宅）並びに東京都都税
条例第134条第１項第４号及び東京都都税条例施行規則第31条第２項に基づく固定資産税の減免
（耐震化のための改修を行つた住宅）に必要な事項について、次のとおり、東京都都税条例第134
条第３項及び附則第15条第３項の規定に基づき申告及び申請します。

1 区分所有に係る住宅

一棟の
表  示

所 在 建物の名称 構  造 床 面 積 建築年月日

㎡
・ ・

専有部分
又は

独立区画
の表示

家屋番号
建物の番号
（室番号）

種  類
（用  途）

床    面    積 改修工事が
完 了 し た
年  月  日居 住 部 分 その他の部分 計

㎡ ㎡ ㎡

・ ・

・ ・

価 格

2 区分所有に係る住宅以外の住宅

所 在 家屋番号
種   類

（用   途）
構 造

床 面 積
建築年月日

居住部分 その他の部分 計

㎡ ㎡ ㎡

・ ・

独立区画
（室番号）

床  面  積 改修工事が
完了した
年  月  日

独立区画
（室番号）

床 面 積 改修工事が
完了した
年  月  日居住部分

その他
の部分

計 居住部分
その他
の部分

計

㎡ ㎡ ㎡

・ ・

㎡ ㎡ ㎡

・ ・

価 格

（日本産業規格A列4番）

備考1 減額を受けるべき家屋の見取図（写）等を添付すること。